МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРБУНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17 сентября 2020 года J\lb 143

Об утверждении муниципальной программы
<<Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования

местного значения МО Горбунковское сельское поселение в 202l году>

В соответствии с ФедеральЁым законом от 8 ноября 2007 года N 257-ФЗ "Об
автомобильных дорогах и о дорожноЙ деятельности в РоссиЙскоЙ Федерации и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",
Федеральным законом от 10 декабря 1995 года J\Ъ 196-ФЗ (о безопасности

муницип€uIьного образованиядорожного движения), руководствуясь Уставом
Горбунковское сельское поселение и Положением о местной администрации
муницип€uIьного образования Горбунковское сельское посеJIение,

ре€Lлизации мероприятии подпрограмм государственной
в рамках

программы
области>>,Ленинградской области <<Развитие автомобильных дорог Ленинградской

ПоСТАНоВЛlIЮ:

1. Утвердить муницип€rльную программу <<Капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог общего пользованиrI местного значения муницип€lJIьного
образования Горбунковское сельское поселение в 202| году), согласно приложения
к настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень основных мероприятий программы <<Капитальный

ремонт и ремонт автомобильных дорог общего полъзованиrI местного значения МО
Горбунковское сельское поселение для реztлизации 2021 году, согласно
приложения к настоящему постановлению.

З. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его
официального опубликования на оф йте муницип€tльного образованиrI
Горбунковское сельское поселение в с

4. Контроль за исполнением

И.о. главы администрации

оставляю за собой.

В.В. Фалалеев

€

Т
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлеЕию местной ад\dинистрtщии

МО Горбунковское сельское поселение

от < 17 > сеrrтября 2020r, Ns 143

шгпrиципдльнля IIрогрАммА

((капитzrлъныЙ р€монТ и ремонт автомобилъньIх дорог общего

по JIъз оВ анияместного значения муниципЕtлъного обр Ев ов ани,t

ГорбунКовское сельскОе поселение в 2021- году))

IIАспорт
муниципальной программы <<капиталъный ремонт и ремонт автомобильных

дорог общего пользования местного значения муниципulJIъного образования

ГорбУнкоВскоесеJIЬскоеIIоселениев202|гоДУ))

муниципчшьного образования Горбунковское сельское поселение в

2021 году>

наименование
Программы

Постановление местнои администрации мунициIIаJIьного

образования Горбунковское сельское поселение ::'i_:::::::
2020г.Ns14зкобУтВержДеЕиимУниципальнойпрогра}'1мы
кКапитальныйреМонтиреМонТавтомобильньIхДорогобЩего
пользования, местЕого значения мо Горбунковское сельское

поселение ъ202| году)

Основание для

разработки Программы

(наименование, номер и

дi}та правового акта)

Горбунковское сельское поселение

iт"*ъ *r*истрация муницип.льного образования

Горбунковское сельское поселение

значения, обеспечение социально-экономических интересов

муниципальногО образования, создание условий для устойчивого

развития мунициrrального образования и улучшение условий жизни

Цель
Програtuмы

существующей сети автомобильньIх дорог общегопользования

местного значениrt;

Поддержание улично-дорожной сети в соответствие с требованиями

норм и rехн",rеск"* j,еgамg:g"

Задачи

Програlrлмы

Обосно"ание разработки

бюджета муЕиципtшьного образования Горбунковское сельское

поселение.

общий объем финансовых средств, необходимьIх для реализации

программы, составляет 24035,45035 тыс, руб, (100%)

Предполагаемые размер rrоступления субсидий за * ::::::
бюджета Ленинградской области (дорожный фоIIд

объемы иисточники

финансирования
Программы

об*"r"1
"а

папитчшьный ремонт Ъ ремонт автомобильньIх дорог

общегО пользовzшиЯ местногО зЕачениЯ муниципальному

образованию горбунковское сельское поселение в 2021I году

cocTzlBJUIeT 2lЗ24,000 тыс. рублей (88,72%)

предполагаемые расходы из средств бюджета муниципального

образования Горбlъковское сельское поселение на капитаJIьньй

ремонт и ремоIIт автомобильньIх дорог общего пользования

местного значения, мунициIIЕ}льного образования Горбунковское

сельское поселение B2O2t году составляет; 2711,45035 тыс. рублей

(||,28%),

Ожидаемые конечные

результаты реализации
Программы

ПротяжеНностЬ отремонтированных автомобильньD( дорог оOщего

пользованиЯ м9стногО значения муниципЕIльного образования

Горбунковское сельское поселение в 2021' гоДУ, в рамках

реализации государственной прогрil]\{мы Ленинградской области

<<Развитие автомобильньIх дорог Ленинградской области), составит

4,730 км.

показатели
эффективности

Программы

оценкti эффективности Программы опредеJuIется на основе

социально-экономического, экологического и транспортного

эффекта от реализации Программы.

Тршrспортный эффект зЕжлючается в экономии затрат на

экспJryатациютранспорТнЬIхсреДстВ'УМенЬшениирискоВДорожно-
транспорТньD( проиСшествий, повышении комфортности движения.

реализация Програlrлмы будет способствовать улучшению технико-

эксплуатаЦионного состояния дорог муниципiшьного образования

горбунковское сельское поселение, возможному росту

экономической активности, улrIшению условий жизни населения

на территории муниципального образования Горбунковское

селЬскоеПоселеЕие;ПозВолиТсократиТЬпроТяженносТЬсеТи
автомобильньD( дорог общего пользования местного значения с

асфа;lьтовьтм покрытием И щебеночно-гравийно-IIесчаным

покрытиом, не соответствующих нормативным требованиям к

тпанспоотIIым показателям.

Контроль за реа.гrизацией
Программы

Контроль за реЕrлиЗацией програN{мы осуществляется местнои

администрацией мунициIIального образования Горбунковское

сельское поселение

I
1. Содержание проблемы и обоснование необходимости её решения

программным методом

значителъная часть асфальтобетонного, песчано-гравийного-
полъзования местногощебеноЧногО и грунтового покрытия дорог общего

значениrI муниципЕUIъного образования Горбунковское сеJIьское поселение

длительного времени, по причине недостаточного финансирования отрасли,

практически не производился ремонт.
От уровня технико-эксплуатационного

общего полъзованиf, местного значениrI во

населения.

в связи с вышеизложенным, возникает необходимость повышения

уровня безопасности дорог общего пользования местного значения

мунициП€UIьногО образованиЯ Горбунковское сельское поселение,

посредством приведения технико-эксплуатационного состояния дорожного

покрытиrI в соответствие нормативным требованиям,

достижения
по р€вным

применение программного метода при решении вышеуказаннои

проблемы обусловленО необходИмостьЮ комплекСногО подхода дJUI

поставленной цели, обеспечивающего проведение мероприятий

направленияМ благоустроЙства территории муницип€Lпьного

образования Горбунковское сельское поселение. Анализ программных

меропрИJIтий позволяет сделаТь вывод об отсутствии значительных рисков

при реzrлизации программы.

2. Щели и задачи программы

щелью программы является повышение уровня благоустройства дорог

общегО пользования местного значениrI муниципzlJIьного образования

Горбунковское сельское посепение посредством доведения технико-

эксплуатационного состояниrI дорожного покрытия в соответствие

нормативным требованиrIм.

Щля достижения цели программы

выполнение капитzLIIьного ремонта
полъзования местного значения,

износа, так как срок службы дорожных покрытий

дорожного покрытия объяснrIется тем, что в течение

состояниrI автомобилъных дорог

многом зависит качество жизни

необходимо решить следующие задачи:

и ремонта автомобильных дорог общего

расположенных в границах населенных

имеет высокую степень

истек. Ветхое состояние

пунктов муницип€цIъного образования Горбунковское селъское поселение,

Основными мероп риятиями

ремонт автомобильных дорог

проtраммы являются капитальный ремонт и

общего пользованиrI местного значения

3. Ожидаемые результаты реализации программы и

показатели эффективности

в ходе реализации мероприятий программы увеличится доля

протяженности автомобилъных дорог общего пользования местного

значениrI, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-

эксплуатационным пок€Iзателям.
дорог общегоавтомобильныхБулет обеспечена сохранность сети автомоOильных лuрur (,\,щЕr \_,

пользования местного значения за счет приоритетного выполнени,I работ по

содержанию, ремонту и капит€tльному ремонту автомобильных дорог общего

пользования местного значения.

Повысится качественные характеристики дорог в резуJIьтате

использованиrI новых технолог ий и матери€шов при дорожных работах.

5. Перечень мероприятий программы

муницип€UIьного образования Горбунковское сельское поселение, согласно

Приложению, в том числе разработка сметной документации, дефектных

ведомостей и получение заключениrI аккредитованной организации о

проверке правильности и достоверности сметных расчетов,

б. Сроки и этапы реализации программы

Программа реализуется с 01.01 .202| г. по 3|.|2.202| т.

7. Механизм реализации программы

программа реztлизуется в рамках действующего законодателъства

Российской Федерации и нормативньIх правовых актов муниципzшъного

образования Горбунковское сельское поселение,

контроль за реztлизацией программы осуществляет и.о. главы

администр ации муниципztJIьного образования Горбунковское

поселение В.В. Фалалеев, курируЮщий данныЙ виД деятельности.

ответственность за ре€шизацию про|раммы возлагается на

местной
сельское

местную
сельскоеобразования Горбунковское

Размещение закaвов на

ре€tлизацию программных
Федеральным законом от 21

право закJIючения муниципаJIьного контракта на

мероприятий осуществляется в соответствии с

июля 2005 года Ns 94-ФЗ "О размещении закЕвов

на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных
и муницип€UIьных нужд"

Приёмка выполненньIх работ будет осуществляться комиссионно, с

r{астием представителей подрядной организации, представителей местной
администрации муницип€uIьЕого образования Горбунковское сельское

поселение, технического надзора и представителя ГКУ Ленинградской
области <<Управление автомобильных дорог Ленинградской области>>.

Проверка целевого использованиrI средств, выделенных на реапизацию
мероприrIтии программы, осуществляется в соответствии с деиствующим
законодательством.

Корректировка и дополнение мероприятий программы осуществJuIется

местнои администрациеи муниципапьного
сельское поселение путем внесения изменений

образования Горбунковское
в настояIцуIо программу.

8. .Ресурсное обеспечение программы

Мероприятия программы реализуются за счет средств местного бюджета
муниципчtльного образования Горбунковское сельское поселение и средств
субсидии из областного бюджета Ленинградской области на капитальный

ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования в отношении
автомобильных дорог общего пользования местного значениrI

муниципutльного образования Горбунковское сельское поселение.

(ý
доа
о
с€

х
(в

о
дюо
toо
ЕЁ

с)
E{
q)
до

ЕtrьлБ X;s'
йЕfФ

!is Ё.
lOAЕЬ.;оцд
ý в-

o.1
со
оо{г-ý

0ог-
оо

Fл
bo'nEfri(dgо о F.,!рЕ 9х;чQа!9E9di.\6\o э
кlч

г-
са

0о
0о

с)

о\оbhо*
дd

н

c.l
сачtг-
t

0ог-
оо

о\

oj
ооь,о.о.оýЕ{

aEdqз *
д|оEdо
Irz

9ь
lr

m оо

д)ý

ЕЕяа
ý € i€5>Е-
о-=
L,j (ý

t+
со
ý
со

с\

cl

Ф)

сЁ

Ф

9.
tr

ЕЁ ii ,i о.н:лоllrЁ>t:
irп:а
зЁЁя

f; 9,s л
ц:э0.)
рЁЕЕ
gёнý

к
F.

q
с)

Ф

(ý
до
с)

(6

Ji

ЕЬЕf "ER l

ё з iЁ аВ *,Ёtr al д

=ЕЕtgЕ.i
еsggВЁg
"НЁЁв-;

в, * g га:
Е Ё€ ЁiiT
ь 59Ёцf
's Ё Е t3 t

Е ýý i" Е

Е ý т,* F э Е а9лr9.;;ts
Б 5 Б t" Б еЕо-ЕБt-о<trэ

я ь,ý Ё х * Ё R
lЁýЕЕgЕЕь":Ёч;s:1
l

=ЕЕёЁ*iЁ l

вsЁ э€ g gдiБ iЕ,Бь
_ Ё *FЕё Е ý)ý bl- " 5 Рg(ýýýi-
ЕqЁяЕнýgýi Н ->Ё,3Ьс,о
юЁбхглс.,lоь аыцй-
Ё Ч -,='д Е ЗЁ=ЕЁ:ВiЦ"

ЕЕЕч дЕ}
tз Н Ё Е Е ý U

ЁВ
lЁ Ё д i н ё ý *=

-ot Е

=ъ
бi

о
[rо:l
F
е)
о)
2
tr
l

Ф
фо
с+)

л
о

оlr
Ф

\оо

а.цо9
цl-

!кдФ
ЕGlл_
Ёо
чiLJEi(DlZl
у6)
Бз
ýF

ЕgоY
Е9Фл
*цj

ýЕ
tq)Еооу

Е.э
)Е;л.arrt rý_)

л!i
Err
бt ll
F ,^\ý\l-r; l-

наЕ5vi
цq)
ЕЕztýс.rа
Irод
ц
lз
ц:lа
оа
q)

2
а)
л
*
до
()л

ýФспý ýt
'iiE*

$Н*g ЕдЕН(\ý оо
э9NНбкл.i,Е

ЕЕ
Енýао

Ф̂ts ог-
Е Е:
ЕвБоо
(Ё

но
Еа
ь1

н
i-4

о.

\очг-
о\

t

c.l
сý

(\
Ф\*
\о
\о

"t v^t
са
c,lФ
о\
\о
со

с'lг-qь
о\

о
со
о\

оо c.l\о
ьci оо

о
\о
0о
г-

c.lо\ч
\о
соt

с.)
c,l
о\
\о
сп
о\

c.lг-q
со
оо
0о

.f,
c.l.1
\о
$

ta)
\оtь
гtг-

slal

ol
c.l
оо

c.lг-
0о

о
г-ý гt

со

Ф
0ог- г-

г-
lal
г-

cl
c.l

о

о
ra)

ý
с\

la)

о\

la)
г-
гt

ьlёф,i-алч=охчдЕъtr!ato,i:х9яай li#g-о d

6л-rн;,= а.
Lтдс)

рЁЕЕ
ЁаЕЁа.,

очлЕ
*l!оЁз<6л
лс)ах

о

Еg,ЕоL,ilд0)
рЁЕЕ
iýfxtз:f(ýFЕянх

Еg,Е*
hтл6)

9цЕЕ
ýЕi\:gаЕý
Е

(Ё_о.*
S<ёса,itzлч

=ФЕЧЁё *;х9ýЕ,
йЕiJЧl-< О

ллаЕ >^^Ц й Ь9ц,Ен
'Б Ё8Ь -освюх

>sHAо ЕД БЁ Е
FЕоj<
fд*
Я * 8 ы- Е
э"Е g Ек э^ФоФ-Е

.лчцЕl(d=Oд-=л:.- Ф}а Sl Е;
J*цдоцд5рД8tЕЕхьч:Ёхlý: Ф о,с з

lE Е€ Ё к Ё

lE = 5 8 i Е
lФ - bz bz tr slýO()sl Ё ЕdФ сl Ё 89 х Еlts Б h F 9 ilё з Ё,6 9 ;

lд Е д ý5:

р,,,Е я9 х 9 I

Ё*ЕЕсЕ= lо,I g эёэ l

=ЕЕg=зЕ l

Е.=€ЕЕ-в lRЕ i:ёо |

I .ь,} ла l

_ н д.3нý Ё l,i о- F > l

Ез€gэg;
I

€ Е 'ё;. лбlо Ь q\о с.

Е Е -,Е ý^ я в
в

=
8 Ё ч* Е Е

ЕýЕЕ "ЕЕЕНЁЕЕRхЕ9*Ё;g "ьtд Ё* эЕ= ЁБ

р ь,ý 8 lН&ЕН l.oEdxBlоdБФ lо9 laЁl

= Е 3 Ё Hl

i=EBBlх tr ; фl- 9 ;,col
Ё "Е =,l,Ё н- gl

Ев€ýЕ*E,*Uюасбфо ь до
з g ,*ЧЕ-ýЕqЁч;

нчJФ
ФБtri

ЕýаЁнчдЁа8
lд Ё * э Е

?;,Е 8 Ё

iьЕЕЕ
ОсЁхdФхоо.=о
*ЕЕЁS
i=йВS9t Ео*9 ёsддл,*
lý '' lit- Б9й9цлЕл(чдУrаiЕЁЕЕБъэ.
ч Ё фЁ
;В *g
о> >хЁ

'sВЕ1"нцJоl
Е &Ё Е Е

ЕНЕЁнЕчЁйЁ8;
д g* эЕd

P,r,f q
lБооЕIйФ)ý=l

а +&1 l5l\Eýl

=ЕЕЕ Iн вз ]

*ýвхйБЕЕ
ý>^

'ý *Ед
,дj
ЁjцJлFл*9FH\о rr OEr9 9 ýL)
а Ё€ g
ё>-9

-ýdsZEпоtrý

" Е вЕ Е

Ч * Ёа i
lдЕд=ё

*|
(Ёl
>lol
Edl
лl
цд
г-
..i

-l
-l

-iq
,.r
г*

2
2

р х,Е g ЕqвiхЁ
€ *ц Е R
"-Е8Е
ЕЕзвЕ
tssД Е Э
цtь4Еd

I хцýю!2\Ё*ллц
lE !: L-
li Е л у
l€Е€,ýЁl= Е а о.
lэ п а.€
lE Ё *,Е ;
ld=6)
l-ýZ*Ed
l ý !4Ё .lнчJо
ldxEý

lц ý Ы Ё Еlч д й Е 8

lд Е Е э Е

\о г- 0о
t

ооффь
о\

саýг-
Ф

l')
ta
lat

г-N

l*.lп

о
оо
оо
оо

*бl
(.J

бl

0о
0о
0оь
\о
г-

соt
г*
od
о\
о\

lf1
ta
lf,)t
l')
ta
tt
N

Ф(\l ооý
Ёфt
t\l

(\
o.1о

|al ?.)г-t
?а
г*
t

оLлЕ
l-.йý
врн
аЁалýл

t#trо
d

оа
FяýцOЕ9tsл>са.лФах

Б*

В г'ý Ё ý

Ё Ён Ё ебо>
вЁ3ВЕisЕ ý хл
RЕ 9,.кUH

,Е Ё дЕ а?Е н* ia
Е Е* ýв н
l б о9ё Е *,Еt-э

s В Е TKI
ЕýýЕкнýFýЦк

ýЁд}эЁ

8 ь,ý 8* я8g}хý(Е*Ё
ёfrЦЕЕ ЕЕ",ggэ frЕэ5, j хЕ
-tr*он5ФЁ бБЁ ЕЕ3sБЕЕ +FаЕ Еэ ;3t."gý ýы.-БЁ.оQ ЕF,Е ЕrЁ ;ЗЕаЕ<{
ЁЕ€,ýЕ f ц

ЕЕ 8-Ё Ех
р Е _,=,О Ёбi
Е Bf : Ьх

ý ý д lt " lцёd9--ЕrЕЁэЕýрt
; * Ё i 8= ý >

Д ЕЁ 9ЕяЭ€э

Irо
ЁrЕ

l

о\